Foreword by Herbert Read. New York: Philosophical Library.

M.H. Abrams. 1987. (General Editor) *The Norton Anthology of English literature*. New York: Norton company, Inc.

Mircea Eliade. ۱۹۹۳. *The Encyclopedia of Religion*. Vol.۵. New York: Macmillan Library Reference.

References

- Āidenloo, Sajjād. (۲۰۰۸/۱۳۸۷H). “Jām-e Fereidoon”. Pāzh journal. Year ۱. No. ۴.
- Black, Jeremy and Green, Anthony. (۲۰۰۴/۱۳۸۳H). Farhangnāme-ye Khodayān, Divān va Namād-hāye Beinol Nahrein-e Bāstān (Gods, Demons, and Symbols of Ancient Mesopotamia: An Illustrated Dictionary). Tr. by Peiman Matin. ۱st ed. Tehran: Amir Kabir.
- Eliade, Mircea. (۱۹۸۶/۱۳۶۵H). Moghaddame bar Falsafe-yi az Tarikh. Tr. by Bahman Sarkārāti. ۱st ed. Tabriz: Nima.
- Guirand, Felix (۲۰۰۳/۱۳۸۲H). Asātir-e Yunān (The Myths of Greece). Tr. by Abolghāsem Esmāeel Pour. ۱st ed. Tehran: Karvān.
- Grimal, Pierre. (۱۹۹۹/۱۳۷۸H). Farhang-e Asātir-e Yunān va Rom (Dictionnaire de la Mythologie Grecque et Romaine). Tr. by Ahmad Behmanesh. ۴th ed. Tehran: Amir Kabir.
- Homer. (۱۹۹۲/۱۳۷۱H). Odyssey. Tr. by Saeed Nafisi. ۹th ed. Tehran: Elmi va Farhangi.
- (۱۹۹۳/۱۳۷۲H). Iliad. Tr. by Saeed Nafisi. ۹th ed. Tehran: Elmi va Farhangi.
- Mozaffari, Ali Reza. (۲۰۰۶/۱۳۸۵H). “Barrasi-e Tatbighi-e Anāsor-e Asātiri-e Revāyat-e Bizhan va Maizheh”. Shahnameh Pazhouhi. ۱st ed. Supervised by Mohammad Reza Rāshed Mohassel.
- Pinsent, John. (۲۰۰۱/۱۳۸۰H). Asātir-e Yunān (Greek Mythology). Tr. by Bājlān Farrokhi. ۲nd ed. Tehran: Asātir.
- Safa, Zabihollah. (۱۹۸۷/۱۳۶۶H). Tārikh-e Adabiāt dar Iran. Vol. ۵. ۳rd ed. Tehran: Ferdows.
- Sarkārāti, Bahman. (۲۰۰۶/۱۳۸۵H). Saye-hāye Shekār Shodeh. ۲nd ed. Tehran: Tahuri.
- Sheikh Mahmood Shabestari. (۲۰۰۲/۱۳۸۱H). Golshan-e Rāz. Ed. and annotation by Hossein Elāhi Ghomsheyi. ۴th ed. Tehran: Elmi va Farhangi.
- Schmidt, Joel. (۲۰۰۸/۱۳۸۷H). Farhang-e Asātir-e Yunān va Rom (Dictionnaire de la Mythologie Grecque et Romaine). Tr. by Shahla Baradaran Khosrow Shāhi. ۲nd ed. Tehran: Farhang-e Moāser- Roozbahān.